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F0GOCTLEN POLITIKA! NAPILAP.

Megjelen minden nap 
hétfő és 

önnepntáni nap kivételével

A szerkesztésért felelős: H o 11 ósy János. | 1 elefonszám: 141.

A lap szellemi és anyagi 
részére vonatkozó összes 
dolgok a szerkesztőség és 
kiadóhivatalba intézendók.

Engedjék haza az öregeket
Mi. e sorok ir.egjeient.ek, talán már 

megszárad a tinta az oroszokkal kötött béke- 
szcrzőutSvn s megállnák a gyorsan rohanó 
nemet és osztiak-rnagyar csapatok. Roma 
niaval is rövidesen törésre kerül a sor s 
hu hasonio e,..:kozö>:scl kell is békéié kény 
sziuieni, akkor is rövid idő választ ti ben 
uUliket u keleti front teljes békéjétől. Ez 
xatonai tekintetben szinte fei sem becsül 
hetű eióity a központi hatalmak számara, 
jtieiiti seregek felszabadulását, érintkezést 
es árucserét Őrös.országgal s Romániává! 
s végül a hagifogiyok hazatérését.

E réven mar most is több mint száz
ezer cmoe.t nyert a hadsereg s így ideje 
mar beszélni arról, amit az osztrák képvi
selők oiyan dicsérendő kitartással sürget- 

a hadíigyminiszternél: engedjék 
reg két. Hu pedig ezt a kérdést eny- 

tv.szinti, tar.jak es sürgetik Au>; niá 
mcni.yivei jogosabb s indokoltabb 

e ez naiunk, mikor Csak nemrég bízó
..yi.oita te egy katonai szakértő pontos es 
hiieiés ui'...jk alapjai, a képvisi lőházi .,:t, 
nogy M i-yatoi.szag száz ka.ena helyi- t 

íüotl s hogy ez a 8 szaza.ek 
reoményoen 070.000 emoeri 
. .óbb mii’.i leimtllió ember

it löboet áztunk a k-‘!letére:. Mennyit 
■ .'.;iitne .. front mögötti elet nehézse- 

e iez munkást iSeO.tyaiti fii.t illio do.-

túl., mire - i i mán kormány ké-.zn-k nyilat : 
kozott uj fegy erszüneti tárgy-, ás ,': a 
az i zekkel kapcsolatos béketárgyaiá < kr i a 1 
központi hatalmak által megszabó!' felt-'ti- : 
lek al pjár.

A VEZÉRKAR FŐNÖKE.

Nyugati hadszíntér:
Rupprecht trónörökö

L mbartzyd ‘ől 
b Igái cik gttr k. Brar d 
patok Nuw.xhap.ll.'tiél 
n. sük

Berlin, március 4.

hadcsoportja ;
délnyugatra zi.mr

bu ;.:i rch.mcs

imával (ifi po h.gáh, i.k 3

A

nyír 
uan.

német trónörökös !iaúc..úpor:..:
Este több órás tC őrségi élőké -it’ 
francia -zázadok megtámadta-. Cor 

nél fekvő állasunkat. É'len'ámadá.-s .
v őket. A Champ gn . . as in

n arc. 1-től kezdve i iőnkint fi. led la! rci

u !;.i; 
bem

A kötelesség politikája.
A köt ielesség politikáját kell most 

müveini, nem pártpolitikái — mondotta 
Si-teré,.yi Brassóba:, és hozzátette, hogy 
az .-rőket egyesíteni kell a béke munxájara 
való . tieiés érdekéo -' Valóban rendkívüli 
föladatok elvégrese vár a kormányra és 
szere.ic e, hogy a kormány ennek tudatában 
-.á'i, amint azt az ind mnitási vitában e< 
■. zonkivi elhangzóit miniszteri nyiiatko-

, L- zonynják. Még nagyobb szerencse, 
hogy a l.ormá.iy.a k nemcsak a feje Kitűnő 
; liamfé'fi, hanem tagja: is. Minthogy pedig 

Ivcgz-n dó roppant föladatok elsőiben 
• azdaiagi termész.-líi.k, rendjén van es 

ft,|> u:d- tó. hogy a kormányban es párt- 
. -bin az által i!: - politikai tekintélyek mel
le:: — minők Apponyi és Ar.dra-sy — oly 
. z. p szá i.mal -anna-. képviselve a pénz
ügyi, 1 azdasági es kereskeö-.lmi knalo-á 
•:oi • Wek rle, Popovic-, Sz'eré.nyi, Sem

Keleti hadszíntér: N igyon

A

.ubbiet

Ii nemcsak a szűk. Cg, liui.em a mél- 
nyo..3ág is puiauc.-oi.a. hogy a iegórigebö 

rm ntől elébb hazaengedjek 
. Ö.ven éven felüliek is szói 

viszonyok között, távúi sz
ik itihoi. é.et-haiálharcot vív- 
::napi kenyérért. Sorsuk nap- 
lezv-ob. Az ittnonlevők gyaia- 
esz.idii. magukat, azok pedig, 
au most szerzett vagyonukat 
azok se amit sem segithetncK 

vtuli-.c,. kon Akar ügyved, akar tiuz.v.sclő, 
.pun muiik-s vagy ioidmives a hadbave- 
i.u.i, csaiau a mir.ocgyiknek egyformán : • 
néz helyzetben ei, ..hol volt, felették az 
eveken a. gyűjtői, kis vagyont, ahol nem

epfö. >,c. okét 
: uladjzikhoz. 
a.luk nemz 
Liléiktől, úkl 
iák .. mindé:

pGÜH< 
c« K i k > i

ti szerződés iej
i. ito-l u..d.-ti:,ei-.t-.k nJ(,y ■ rcCB 
ck. Gróf Kirchbach vezér..zreti.

patai a szorongatott rákosok tá-vor.ztására 
a Balti szigeteknek a befagyott Mooi Su 
dón at előrenyomul megr-z.ii ó őr.-.:.; ól s 
eszi czrceeKiői kiseiw d: <'. ri._-:- t: ; -n kv-

I landon és E la
Csapi -tok N.r-.a e‘< 0 aj ii.k, R.v. és Dór- 
|>: -1 e-f luk, Kirchb„ch vezért; les é.- 
Eichcrn ' ezérlábornagy hadseregei Diina- 
burgon és Mi -ke át felt;: 
.u! élőm -ru;. a, kemény

foglalták Pleskaut, v ’-r:’ i, l 
Bjryssowot, Bcryssow i?an 
gyei hadosztályokat egyesit 
hadccoportjának egyes részei

Polc

ni

e

ei

ultráit ko- 
i.yetértöleg Lu.'irtz-u é- Rje-chi

3- melig .-.vető 
után -zacadüá 
i-.ö-zer : 11 ::ok

vasuta’ többszörös harc 
tették. Mas hadosztályok 
vereté c alatt megtörtek őz

zeiitőleg sem
zamsz

g ’

mm

ieti front■ i esz..-üljenek a 
i'túii. A ktiáty cs 
»y nincs hőbb v_

itazuboc-álásai.zk Komo.y ukaoáiyui

ri-: foglyokban 0800 tiszt r.s 
o yi : ■> : ég . sa> mán;bán

.. i bb mir 5ÍÍ00 ; •••••• a, 
ü, köziük tőbe- mi 11 500 •-tt 
1 páncé.c • autóm. több

“OH latjuk
eifa.adt de-

A románok elfogadják föltételeinket.

A németek nagy zsákmánya Keleten
Budapest, március 4

Olasz hadszíntér.
\ l’.av' melle t tüzelésünkkel több 

zb. ;i rajt." őrünk az ellenségen a heg; 
égben Az -r." E- 'azas tegnap dél óta 

. . , , ,, , . . ■ megakadályoz.

2100 i'yyii 
sok ezer já 
tomobil és 
mint kétmillió lövedék, tüzérségi ló-Zc , 
128.000 ii.suti kocsi ji:.< I. k zii. ■ E - r 
járul még ? revali zsi.kmám : 13 ti zt. 500 
fényi legénység, 230 .^yu, 22 ;;eppu>k i és 
a sok vasúti koc.-i

Mackensen vezértábornagy hadcí portja:
A román fegyverszünetet tegnap fel

mondottuk A román koimány erre kij .ér
tett , hogy kósza központi hatalmak részé 
ról felall-iöd feltételek alapján uj tárgyalá
sokba hoc atko i a Ití.ábbi f.-gyv rszünet 
felől. Ezekbe:- a tárgyalásokhoz fognak a 
béketár..y- ...-i,: Cs< i ikcn.ni.

A többi híreiére-' nincs újság.
LUDENDORFF, 

első föszállástnestcr

Keleti hadszíntér;
Podoliában • lőc npa-

kát. üorodok bevét le aik nrtáv e^y szi- 
, .j . és e"y gyaloghadosztaly- 

ji.'iai cső! -m < ? '• Romámé
val fennálló fegyverszünetet tegnaji feltnotld-

A Rótn. Kath. Egyháztanács 
folyó hó 5-én, kedden délelőtt 10 órakor 
az egyházk >zs g tanácstermében ülést fait, 
melyen elintézi t:> k : az adósság átvált-z- 
ta'ás, folyó ügyek slb.

Gésck; •.! •onsos.'A„'bán vetekszik, sorrendre 
nézve p dig meg is előzi azokat a válsz-

■ gi i form ügye. Eb k'ell minden kilőtt 
elintézni, mert a társadalom minden tagjára 
súlyos kötelességek váriak most, mai pe
rig -- Popo-.ics fóiendihazi b síéóje
nr t — senkitől lem méltányos dolog kö- 
te" ségt Ijesiti t várni, ha jogokkal n m

ii'.t'-c- ik. T.daloan inuiat rá a p- ■ ügy- 
miniszter, hogy a jogkiterjesztés még egy-

■ t ,’a .m nem radikalizmus, sőt jó! ö: ?.- 
fér a helyes konze-1 vatvizmtis-al is, hiszen
' '' ' ■ ■ ' . sza! .

ml; föl é- ruháznia föl jogokkal a jobba- 
gyokat. S 'erényi szerint a reform netn koc- 
- .r :atj, azt az erdeket, hogy a ve tés az 
int iligens polgári társadalom .ezéb-.i ma
iadjon. :t kiegészíti Sigray grófnak az a 
harc én n szerzett meggyőződése, hogv a 
Károly kei.-szte-i z.:e borin ralizhatja magát

M.'ideiek: az a várakozás csendül 
ki bog) a demokratikus reformo', amnyet 
m g h t és meg kell valósitani, többé már 
a munkapárt sem kivénja föl artóztatni. s 
nem kényszeríti a kormányt, hogy az ultima 

-a- - ■
Égetően sürgős, hogy ez. c -efor 

mon egyszer mát túlessünk s azután a

■ ráriyu zdasági, ke . -kedeimi, k ízlc!:?- 
dési t -ociáÍH programmiiak ., végrvhaitá

■ rmely et Sz lyi fejt
ló; bán, mintegy rí-siietezésképp m a W,.-
■ r : progi amm id. vot.itkoáó i"gy vu ;- 
l.m .:k. Magyaréit szag luko- sága 2i.iióvaf 
indákén., gazdasági he:yzt-.e pedig olvan. 
hogy S terenyi szerint a végső megtesz

•1! • : l ■ erh ■ ■■ ■:
-, al testvéri viszony, állatni önállóságunk 
s-igoru meg!' ,::áv'l a kc:e;kedelem feisza- 
baditáss, a központok fokozatos megszün
tetése, az pari ciki k maximálása, a mo- 
<i:r: szociálpolitika, közlekedés, viziulak, a 
m zőgazd. sag, ipái és kereskedelem ossz- 
hangzatos fejlesztése, ezek azok az alap 
kövek, amelyekre föl kell építeni Magycr 
ország anyagi megerősödését.

Háziállatok tartására pénzsegélyt 
kapnak a rokkantak éj hadi-özvegyei

A rokkantak megélhetési lehetetlen
ségeit akarja rend -z i egy jóakaratu intéz 
kedéssel a Hadigondozó. Tehenet, kecskét, 
disznót, szárnyast akar a rokkant katonák
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és hadi ö. veg.ek szamara szerezni, hogy 
ezen a réven a rendes táplálkozásukat va- 
Icmeniiyire biztosítsa.

E s erim minden hadiözvegy rok
kant, aki hatóságilag tudja igaa.ilni, hogy 
n eg liieté^i viszonyai tarthatatlanok, előle
get kérhet majd a Hadigond.>zú Hivat.Jtől 
■ J:én, fejőskecske, juh, sertés vagy szár
t.yas beszerzésére.

A b. zerzésí lőieg cg; borjúra pél 
dáu' 300 korona, egy kecskére 150, egy 
p'liia 100, gy s. . e r 100 korona Aki:, 
n k 4 h-. Iduál nagyobb birtokuk van és 
ii'.C’ k;r:-. lov'.l a'.írnak, azok egy lóra 300 
korom előleget kaphatnék.

A n; gy háziállatokon kívül a barom
luk t; jiés tésé’e is kérhet előleget a hadi 
őtvegy vagy rokkant. Az etőiráyzoti ö 
szeg b romfi beszerzésére 300 korona.

A Hadigondozó annak idején majd 
plakátokon és a lapokban fog részletes 
ismertetést adni az előleg megszerezhető 
sínek módozatairól.

Telefontál NAP! HÍREK... Telefon 141

SrerkesztSseg és kiadóhivatal III, Arany János-utca 8
Naptár: 191' év, m.írcin • hé 5. kedd. — 

R m vilii Clzséb vt Protestáns Ózséb. — 
Görö^-orosz 1918 év, február hó 20. Leó pk. 
Izraelit.". 5O7S. év. Ada: 21. — N’aptelle 6 r.i ló 
perc. — Napnyugta 5 óra 48 perc -- Naphossza 11 
óra 12 perc. Holdkelte 12 óra 58 p-re, éjjel 
Holdnyugta 9 óra 33 perc, déleiért — Utolsó ne
gyed n.: cius hó 6-ikai’ 1 óra

Időjárás: .*. ke.; . :
Kecskemétre érkezet: jelentése

THteoiú'ügiai 'mézet 
szerint i következő 

hclvett’- ént csapadék

Március 15. A 
,i pártok ezidén

Cll^or

Kecskeméti füg- 
is a szokásos 

kzgyr-l.-.tel fogják megú .nepelni március 
■ i:- v, a szabadság f -l .irradas--inak napját. 
Reggel a nagytemplomban les: ü’-r-epi mise, 
utálta a honvéd emléktáblát, majd pedig a 
Kossuth szobrot fogiák megkoszorúzni. 
Előbbi helyen dr. S.abó Lajos, utóbbinál 
Bodóc.' Gyula tar! emiekbeszédet. Delben 
a még élő 3 öreg 48 as honvedet vendé 

{ I meg a 48-as kör, égül délután ó óra
kor a moz'ban le z ra?vszaoásu ünnepély.

Cukorkiosztás F ' ■ ■ •«!••-.k a 
árusítással foglalkozó kereskedők,

szamv őségnél 
kedd, n 1918 riácius óén fizesse: be. a 
xeresk. hők a críkmt sze dán. azaz ()-án ve- 
:et-k ál, i kíizöP-?g kert k délekben a 

tűkről c itörtik-m irr-cus 7 e: iapb tja 
1918 mái-. 4 V’.-iOtiK;

r<mr Bék.
In.-.bi . m

Buday Dezső békeelőadása. 
Ko 
c.k 
zent

■■ té. ■ rek--elöadasi 
9-:n B'j.l p ■ te i.

.5' K ,ro yi
, M I:

ak Jő

M

A Vöröskereszt . -gr. 'hb lő 
. ( • Mí se 

54 M G 7^ 50 Révész Ist 
né 37 H

•. M.. hek Gé 
í u S^mu, Fi l.ajo , Gye 

iné 10 10, 
’ Miháiyr.é,

2 koronát Vnágnicgvált - 
*. obn ö-tz et küldöttek: 
Ti- é M.rcsa, őr Vra

János, Mo'u
At e’őaoá c

lialálozá
köv 'tkcz i > á / • . , ié . A uLrot ak 
. m ruk, mi : .. ó z-s rokon g 
h- is L.j .'j mtól me . őrt szivvei j í 
ho?y a legjobb »pa, agyapa, dédipíi, 
é tesí jér: San dór Lá szló f. év.

3 án, reggJ 8 ónkor é’ térek 80. 
igülés 1 övetkeztébe .. a

a

P'
C!U~ hr 
é ■ ében,

r jobblétr
»■> ftiveitie uia.i 
mderül?. A m g 

, roídogult hü i t.-tem ■ r hó 5 éti, kedden 
i I. u. -I órakor fog a VII. tized, Szeperli-ul 
i 4. sz. gyá. /háztól, a rom. ka?ti. vi llás gyász 

-.zertar ’í-a szerint a Sze ^háromságról ne 
i - ezelt sirkertben lévő családi sírboltba örök 

ugalomra ' . zte ’■ igesztelő szent 
. séaldozat pedig f ho 9. napian reggel 
7 órakor fog a rum. kath. nagytemplomban 
az Egek Urának bemuiaitatni. Kecskemét, 
1918. márc. hó 4 én Á'dás és béke leng

! jen drága porai felett! Sándor Zsuzsánna
Fetenczy Lajosné, özv S e dór Györgyné 

1 Cs. Kovács Rozália, Sándo’ Mik:-i-. cs neje 
Farkas Erzsébet, Sándor Mária és térj? B, j 

í t.ii Ferenc, mint leányai, fia, veje és menyei. 
I Sándor Elei., özv. Sándor UK mé Butti ígér 

Anna, mint testvére és sógornője. 18 unoka 
l és 10 dédunoka. -

Szezonnyitó mérkőzések A 
Kecskeméti Athlétikai Club szezonnyitó 
footbalimérkőzését e hó 17 ikén, vasarnap 
délután tartja, mely a'kalcmm: I elleni 1 a 
Kecskeméti Testedzők Egyesületének meg
erősített csapata lesz. A KAC első bajnoki 
mérkőzése 24 éré van kisorsolva a Vecsési 
Sport Egylettel. Ezekkel a mérkőzésekkel 
ismét füleled Kecskemét sportélete s min: 
a műit évben, ezidén is minden jel szerint 
:■ közönség támogatni fogja a mérkőzése 
ken való ré-zvetelével Pesívidék legjobb 
csapatának bizonyult s a bajnokságba:: v -■ 
zeto KAC nemes törekvéseit.

Kúp Gyula és Társa cs. és kir. udvari 
szállító cég női divatháza Szeged: tudó 
m ::.á:a hozza <> n. é. hölgyirözönségrier., hogy 
dacára az országosan tapasztalható áru 
hiánynak, sikerült évii edes ös-zeköheté-e 
révén modellé és eg-,éb gyári cé^eatől oly 
dús választékú női di.atárukat: női szövet 
év selyem toilettekben, kostumekb'. n, posztó, 
selyem és >mp eg.iált köpenyekben, sely m 
gre.'iaditi és linón blousekban, pongyo'ák 
b;.n, juponokban, fűzök és fűzővédőkbe.', 
be szerezhetni, melynek óriási mennyiségét 
t< kmive, a n. nölgyközön ég legmv-sz bb- 
rnenő igényeit kieiégitő választ kkal álltra, 
rendelkezés' Szeged, mint ddmagyaror 
szag központja a mai terhe-', utazási vi :o 
nvok mellett legkönnyebben megközelíthető 
Mérték utáni osztálya részére még a felha - 
mozott ké-- et tartani fog elsőrendű műnk 
erők által i zta gyapjú kostum e toilett': 
::n. agokó:.', valamint sehmickbó minden 
divatos színekben rendeléseket elfogad 
Kalap osztályában állandóan a legújabb 
modell ka apók nagy választékba-’ ália' .tk

Az Izr. Jót. Nőegylet Elnök 
■>ége következőkben számol be a februá: 
26t mii vészeslé!, jövcck mér 51 • Összbe 
vétel 3164 korom 0 fillér, kiadás 1160 kn 
to.ia 40 fillér, tiszila jövedelem 2040 koron. 
40 fillér, meiy ös-»z letjes r.^zéb- .. két 
egyenlő részb.n a 38 és a 20 h. wy czr. 
árva és özv. a! pj-.ra az HL léke-, 
nők ághoz u< nt . ott. Ez alkalommal nen 
n u *' ’1■ ltja :
ség hálás köszöne e mondani ukő s ;íb..i; 
M. Bodon Pa. várj i zc ie^k^: i

Ügy erdei.ét
tejte.1 tlegge nem me.táriy.ilhato ügv >u/ 
ga,máért, M.ii. azy M szimgazg tónak ■ 
zenekai önzeti.-n áteng désfért c végű1 
Hermann E la ’ g dü üv.-z őn.k -z.u, 
i.agj műéi. r, rn.-.ly-I a legnagyobb
ké-zuíggel 
Külön kö

t a . . cél 11
mo '.I Kot n E

i , O ■ 
makink a tüzeli 
töknek kin a do

Rózsa J-’nő
n

I 22b k-.ro 
jövet! Imát.

A segédszolgálatos tanítók föl 
lése. A li dü ymintsi’ r : mde! : t 

ki, ;m h . eíni ..rcvor alhelt szolgá
n.m .li án: legénységi állományú

P
jességi fokuk mega - 
m i/sgálják. Azokat.

k ■< vizsgál.'! a! pjá i tartósan alkalmat
oknak bizonyulnak, vagv csak őrszol

1 - 1918. juliu 15 í
m ntn< Kivétel *<. 1890 1894 évfolyamok.

két i> felmentheiik. A rendelet csak a 
■n.u.i i es a >árosi iskolák tanítóira vonaikozi

Tánc koncert Hilde Scht.ig r a 
híres k asszikus táncosnő rnárc. 9 én este 
8 órak .r rendezi tánc koncertjét, Theodor 
Körncr bécsi komponista •" urgura rr.úvész 
közreműködésével. Hrd ■ Schlagt-r, a bájos 
fiatal táncosnő, komoly tehetség, aki Becs 
ben és Bérli: b-n r >d ? tt lo leértjein rend 
kívüli sikert aratott, minden egyes estélvén 
zsufeb erem gyönyörködött külónlcge- 
művészetében, ami igazán hízelgő I hét reá 
ne ve az elkényeztetett világvárosi publi 
kumtó1 Hilde Schkiger rirhíi, mozdulata 
plasztikus-ii idomulnak a zeníh •- és tér 
mészet ■'.? eleveni'i meg előttünk n pq 
áltál felkeltett fantáziákat. Mendelssohn 
B. ethowen, Chopin, Ruhinstein, Halmi:-' 
Mati Reger kompedcióira lánc ■!, míg Theo
dor Körner a saját kompozícióit adja elő. 
Theodor Körner becsben igen ismert kom

A valóban szép . és finomít .-ujfó estél’-- 
jégyei előre válthatók Szél Nándor kön"v- 
kereskedéfében

A szabadságolt katonák sza
badságát meghosszabbították, Illeté
kes helyről közli a Magyr Tudósító: A had- 
r ’ <‘lt seregből izabadságoltak 14 napi sza 
badsngmeghesszabbitást nyert ■?.. A sza
bi d-égőitek tehát eredeti szabad águk le 
telte u'án a 14 ik napon tartoznak cs rk

* Ma utoljára a t'toki'.'-to ár-v?.'.: 
cimü izgató detentiv d’ám kerít bemút’ 
tásra a moziban. Kedden szerdán, és csü 
törtökön pedig jókai M ír Szerelem bolond- 
iainak

vaszi
munkák biztosítása érdekében

II. részét mutatja be a mozpóképház 
előre válthatók a mozi pénztáránál.
Katonák szabadságolása a ta 

munkálatokra. A fave zi vetési 
hadügymi- 

t-lr - ’d. he, hogy a mögöttes ország- 
rSzben < aló katonai alakulatok nélkülöz 
hető legénysége, még pedig az arcvona! 
beli szolgálatra nem alkalmas bérlők, föld 
mívesek, erdészek, dch’ny és 
teszek, kovácsok, bognárok, 
lakatosok, molnárok, tovsbbá 
istlédek miirciustó! ri.ljus 15

bádogosok

ZO;- !!2Í, i vagy -zülei

Ki akar selyemhernyót te 
és.teni? A szo'::l-.i ly ml?..- ‘és-

cius 24

"üb‘

g-.

beválta-:

nn:
’ ob pi

diák fö

pagandár jejisri kí 
szte^ eraekénen.

’ ..n<n?í
»' T‘ léS"vI.rt•* i |rj

- i ’
tc’kuic:' i.m k niindtn betek
Aki'' s Gfh’ifiyót akenn
u •)-ókai élve krtp . Utba-

ütme J
.
.r sz l^ái. : i: í .e-

■ "dél ozc k mri 'iioJ j

z' .' c k eis a" ni ^bona<r
á.A M

TI ■

in 20° o I 
ta-si ko t ;c 10') .

,yi. ,

in . ókken 
talanabh ./
i terűi . II

P
ni i

R'ha alhiom r(),- 
kereskedőknek!

Amerikái AruhSz 
súlyú be ;sér; miatt mórnál 

tnry htlyb-. >, trónt vidéki kereskedőnek 
el. do. Rendkívüli edveí vétel. 
(iy nyörü árur. ktár. Szabadi Pál 
Amerikai aruház tulajdonos.) Luther palota.



53 szán. KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.
A? Érdekes Újság húsvéti 

siáma újra szenzációja lesz a könyvpiac 
• k. Borítékait gyönyörű háromszinü mály- 
: yom: -b:’ti, két kiváló magyar festő, Csók 
■ án és Vaslayh Géza festményei díszítik. 
A hús éti számnak a gazdag főlapon kivü! 
k< kinőn könyvm -ilékle’.e lesz Nagy tincir 
Jönnek s színészek címmel egy vidám kis 
könyv,ni, melyet in••»»;« illusztrált is. Másik 
tönyvmellékl ként Moly Tamás Velenc :i 

kaland című kötetét adja az Érdekes Újság 
hús ti na mélyhez ntuíaTságós gyér 
me’.já'ék is lesz m, llékletül. E gazdag hús
véti szán, ar s 2 korona.

Mócártelepről eltűnt egy n.gy 
m szentbernethegyi kutya Fehér ala

pot' barn.t follokk'l, nvakán bőrnyakiá'-c. 
'• - ■!* 'i'lí: juta' mban részesül Móczár

Antal földbirtokom :: II Kerekegyházán.
RekviráljáA a makói hagymát. 

Makóról jelentik: A közélelmezési miniszter 
elrendelte, hogy a M kón és környékén te 
m,-!t hagymát rekvirálják. Nemcsak az idei, 
itariem a jövő évi termést is lefoglalják A 
■nkóiaka! e a rendelet nagyon elkeserítene 

é endkivüli közgyűlést hívtak össze, amely 
elh- 'ározta iogy küldöttséget menesztetlek 
a földmiveirsi és kő élelmezési miniszterhez 
•> reiiö et vi-.-zavonása érdekében.

A fűszerek árai Bcrs 150 -160, 
■. fűi őrs 58 00 szegfűszeg 85, fahéj 85, 

i.z.o cs- rdióvi.ág80 85,szerecsendió76-80, 
vanília 800 000 korona kilogramonkint. 
Kömény, hollandi 72 korona. Tea nagybani 

a 60 65 korom i.ilogramonkint.. Mogyoró 
lévai.tei hántolt, 28 20. csokoládé szilárd, 
príma márka 75 80, mazsola 28-29 kor

Köszönet nyilvánítás.
__ Mindaio i rokonok, jóbarátok és is- 
*r-' ö ., akik feledhetc-ti *;i jó édesanyánk

agya yánk: özv. A mássy Lajosné 
Dugár Jusztina folyó hó 2 iki teme- 
megjelentek, részvétükkel mélységes 

.'nd-munkai enyhít ?i.i igyekeztek, fogadják 
. zi’too halas köszónetünket.

Kecsk* mét, 1018. évi március hó 4 én.
A gyászoló család.

Pénzköicsönöket
i ’ és feles kamatra folyósittatok. I
| Nagykarnalu adósságok kicseréltetnek. Binok
I v- ,;h.z l<gi. gyobb kölcsön Kapható.

j Papp Zsigmond
' G .ár A'i.'ms utcp 12 szánt.. 32I

i Egy kifogástalan jó zongora
i útadó, Megtekinthető déutú 

nőnként fél 5 tői fél 6 óráig 
Simonyi-utca 1. szám alatt. 34M 
Vásári utca mellett ház eladó 
Gazdálkodónak való szép, nagy

i ház, nagy udvarral eladó. Ára 48
I ezer korona Dr Végh László, j 

Vásári-nagy-utca 105.

Tragya e!adás.
A város tulajdonát képező gyepnies-

i téri telepen 4 gödör vegyes minő 
j ségü trágyára folyó évi március hó 
: ó ik mpjá i, szerdán reggel 9 órakor ' 
! árverés fog tartatni.

Legtöbbet Ígérő tartozik 50 koro i
I bánatpénzt Inenni s ennek I esztése terű ■ 
' alatt köteles a trágyát a jóváh.igyá tói szá 
, mitott 1 hór .p alatt elhordatni.

Kecskeméten, 1918. évi március 2-án.
I 3495 A város gazdasági hivatala.

Kiadó földbirtok. -.r# 
Özv. Schuberth Ferencnéttek Bei?

I nyirh . tg bu lai müút n He tt, a várós
I tói 7 kilomét rny f kvő 50 holdas ta
I nyás birtok 1918 ttóber hó 1 tö 

több évre haszonbérbe Kiadó. Ei!-'.,z- I
[ he ni i tulajdonossal Munkácsy utca 6. sz. i

Értesítem: :... r! :nVrIető'------ - nse, ct, hogy a 
Hengermalmom '"nemben van. 
Őrlést és árpa da átás’, őrlési 
tanúsítvány eil. rv/ien elfogadok. 

Lcbövit:; Máítoii heii^rnialiiia.
Telefon szám: 145.

■40 éves termő szóló
_ felesbe kiadó; 
u -ártott szőlő kezeléshez értő 
•w kapás jó bérért felvétetik, jm 
Valit eh József gazdaság i Ócsa, 
Székes puszta 3428

hirdetmény.
ÍXz. árpa-vetőmag kiosztása 

folyó hó 4-én, hétfőn reggel 8 
órakor megk ’zdődik.

A kit sztás a város gazdasági hi- 
v.'ala meli. tti belső raktárból történik. 
(B' i Irat a nagytemplom felöl o! álon.;

Hétfőn az 1 100-ig terjedő s 
kedden 100-on felüli sorszámuak 
jelentkezhetnek.

Akik árpa-vetőmag szükséglet 'két 
a Gazd .sági E >yesüintnél szerezték be, 
azoi. itt • - m kapnak s a vetőmagért 
b fizetett pén ök vissza fog ad.tni

Zsákot mindenki hozzon.
Kecs! emét, 1918. március 1.

sí ; Gazdasági osztály.

Anyakön;
1918 ír... ■ I

Születések. S’abó József ref, Nyu; 
. í . lo rk , M-z-.-i Mária ref M -z-i Sándor 

i és M ’.-.‘y r-. Gnb Te- zia r!
Halottik: Özv. Ken.vriár Miiiai'. ::e 

. 74 eves, Fa, kis Józsi f is 73 éves, Ka 
hó | ne rk. 4 é es, Kökén” Gergely ref.

s Kiss János rk. 12 éves, D án
/ éi i--. 24 , C-.uiba Ama! rk. 9

C-i" .i'ii Mih í!” rk 52 •Ka ez

Eladó fa.
' :ó ikalmas. k a
Gyulánál Mez utca

160 cm. bosszú I 
száraz akácfa 
szerszámnak, bo>.-- 
nárnak és szelei- 

pható Danbner 
25 SZám. 3486 |

13 hol <nyi, híres szőlő eladó.
V- :'.v.tí>llo:; óshoz ’-'.özsi önkényen, ka 
ró” f jszől'í lókan-..-a' k?t-itú Urilak, 
c -aii.;.z, présház, 1 á’ió. Ár.i m • t még

1. U a íté • ■ lő f ■-
g/f / D Végit László, VáMri

ív gy utca 105. szám 3194

Mi ndenféle h ó. z i m u n k a 
elvégzésére vál ilkozó nő 
jó fizetéssel felvétetik Goit
Miksa tjank’itkárná . Sz ntmik'ósi ló

Azonnal kiadó
két bútorozott szoba

$ Visz betegség, sömör, rüh, I 
q Ir^vors^bl'.n elmulasztja a DP. FUSCH-féie eredeti ■

„BARNA ZSÍR *. I 
L ! 2 p.sz-’I ".’ndig i.edit, ' -l . tis g 
g DR FLESCH Élét kéjünk P.-rbatéjely 2 kor. H 

30 iil!.. na,-, tégd\ 4 családi adag 11 K a

S ; -r ■
x FCzTH íST.'ÁN „SZENTH.'iRO.'iSÁG' I 
j. ; j zntárái.an. Kecskeméten. | 
ín cr.tr-.- "2 *rwjx=:X~.”-2SSKs:taH

k-nyhá.l és hozzá v--ó mellékheiyi . . gépészmérnök
Istvanne rk. 20 éve--. , . „V | f- u c ' ik szá

. . • Gergely rk e . . ' ' . —
»T’. \ • Csorba Kisfáiban 43 hold " : .

fr/lj 1____________ ________________ i bírtok c. . J.ir-vv i eladó. Város-

r lelő- :e’’fg'. ;t tg< tüeres.
Ajánlatot Sípos 3403 

r.t’r jo-.;,.’;?deni>3 portásához.

Akinek esernyő és napernyője 
• jn javítani való, az küldje el 
Ko hn Gáborhoz, Be icky utca 2.

>n a - d ■ ■ 27 h<
szántóföld t-pu, t nk.i fo-yó 
s, p ni • 29 iiKj .T haszonbér

í . ' 1. 1 . Ili k. :íi Mu
ut . 3, esel! V k ü e B icuc Fűre, 
utca 18 imo'« al tt L y a n

T.:-- ..isztiua és
. ö’ei -vetőm."g jegyezhető
a Gazdasági Egyesületben. 3509

> • 'v\A'V',/\aaa ', .■5 AAJV’ r^vw'

Kécskei-ut mentén, i5i;
10 15 öl férfi fahányó embcie'. 

azonnal felfogj)- tatnak. -jisi
lg) »iői Írod munkaerő

3 í k j rn s z . a n v e
. ;Tt:'-k-Ti -zt s.’-cnszedsi iban, nyolc 

luldnyi földre feles-szántót 
keresek E'tckezcs V. kei.. Béka u. 4.

Dar czi-közben,
' s evfi’ornPó mellett, 2 hold zöld
ségesnek való föld és szőlő feles
művelésre kiadó. Tudakozódni leli 
Klapka-utca ll-ik szám alatt -óh

Gyönyörű 3 4 méter magas 
Jávorfákat 3 4 koronáért árusitc' 
O y o r t-ióvők s bizton u 3 inzókép - - 
L ve n 1 m I ■ ■ r’i - -i hn
km . A f ai • ■ ikrái i in- s , ,.t .

. •- ü Ifj Fincicky József. u<-»

', ■ i f«ti b - n. a.a .utalloniás köztiében 
í2 tiolu föld, melyből 3 Sióid léckerí
téssel b- kéri ett jó szőlő, sok jó tanya 
épülettel, eladó: tekerhetni li. kér., 
Béla utca 4. szám alatt, vagy a kir. 
•örvény ■ k épületében I. cm. 48. a

A legdivatosabb blúz- és ruha
selymek a legolcsóbb árban k p 
hr»tók Spit.err.é Mezei Ilonánál, ill 
kér.. Simonyi utca 3 sz. alatt, a 
G zdasági G - m iom közelében. 3:37

Eladó ház.
\’. kerület, Klapka-utca 10 számú, 
h írom utcá-- szolgáló Tatay-há.' 
eladó; értekezni lehet ugyanott 3(07

honvé-éi.iegéi'iiő parancsnok
ságnál. B.:nn<ci 19. sz.m ala.t 3594

Dr Kamrás j ' .cfné
1 bb I i y Z .-.d ) haszon- 

felső-alpári -Ő5 hc>iu iöldjét 
4 6 cvr1 -et r szic b.’n. Levélben 

illatot kér Komáromba. 3502

Kovács LajOi ő. mestei iiek
a kecsk-’mét- lókorháznál

0 drb elsőrendű 3503 
oeiga f- jnyula eladó. 
5 drb. aasrs. 1 b^k Értekezheti;: a helyszínen.



Öi-v. Z .mbory LaszL né 
ágasegyh.izi 12 hold sző lője-be 
azonnali belépésre j'ra aló 

eíómuekást keres. ?;’ls
Értek hetni Gyenes-tér 1. s-j n aki. .

Házeladás "
te I kel, c, .j. ;: I o:-<: alkalma , szabad- 
kézbői eladó; <.-tekém: l lset II '

_Szi I dsa| ut 25 .... .- , tuljdono ■. ~ • ■ ■

Szőlősgazdák figyelmébe!
Uj Wermorell permetezők, 

kénporozó1, príma gum rútom lök, 
gunin i apók, permetező és kén
porozó alkatrész, k, permetező 

uj fenék és szélkazánok kaphatók.
Peimetczők és kér porozó javítási k'inikája 

í OÓK MIHÁLY 
rvzn.ííve és permetező gyártó.

Hoffmann Jrnos utc 2. sz. ( ' t b. ) 
Sz. pp isi 'van v. ■ pv. ha ’avai :-. eirn

Eladó ház.
Horváth Döme-utc.t lö -j>u há 
szabadkézből eladó; . .A./ni 1 
ÉÜZ utca 8. sziullU ii:i::i-i' . tuíajiki 
nos özv. Berta Mihályiéval.

E i «c c egy i ra vas ‘ hú i 
.ztp I szerezi m és.?' r !?;. . 
drl fel literes és 7 <’eei l. Ges üveg- 
Cin: Kaiona Józs :f-u*ca 9. s • n.o

Eiado e
in.;,a:orá -1 hon 254 ixö t 1 '# 
re-z, S- ■.<;■.o n 3 i,-. -1 391 n■_ >,bc:
it i gyb-I u d I I i . g;

•/« .. i . 16 lr .' ; -.T.I- ■: ílzjjaj
Fercncce1, Mu c-. u’c 8 s :

Két fin! jó fizetéssel, esetleg koszttal 
szíbe- esio- c íllázoic’-l n-Kit’;’?.'

feiyestxk. Bédcghj. ..scíósti',
A IÁ ut'.i 12. • . .415 

pfn.' hn-z Vaköottyán utc?5.számi*
L í . Ildi ház, a • -
► özv.. ‘ • ni. I; rí ! 5 ^zr-ba’. rl 3 '../i

u. v. Kii é . fetadó. tr <.z i
Kóros utón B Tóth

Jtíicisné fü I . eD ■ ki

Szánd János ^.7,^7 
szító Vi. ■ -rr&r. -u ca •! '' ni. t1
mii c i Kmát <3 vágij munkák3*, i*j ■

■ ’ í r t%ész papi, n kapli. to.

í ti 1’1 H '' • li 7 Urihegy 3 szám Lidiit II- Ü 12 Iliit .
10 [. . . n- ■ 4 hold szőlő

fö.d rr ' n 7 ,, , la-hu. ’vot;

a II > ■ Tiglagyár utca 17 ;ímt: 1 
i'- 'l két u• - . ■ ndb -
Ká><■ kll ' ' I<41 , g-- t. iiK-ídói 3L
l;..ln.:; eladó; Lrt.k : II xe. V.

Eri teljes, .zép növésű 
alma-, körte-, koraiiské.-ői barack 

szilvafa csemete,fenyő- stuj .f,' 
oáíine.y r,.e. ynyioégLen k.-pbató. 
Héjjas A'if.'áiy • ..iixcszővetl ■ 
D .n-jí ich ti. 3 5,szám. Telefor 128. 

HAJNÖVESZTOSZER 
E N amilyen ni y nem létezett. Rövid 
HL..!.. t ., I;at nő' < - é ni v 

kudály . tmjhiil!."-st, ni.-.x'.j, a ko i, 
..... i ón p al-itt f ' es er dmény

..- ára 10 és 15 korona

Botár Regina SS 
körút 34, 1 emelet. A ,.óki.v» < 
3152 .-. ’-p azt-. ■ .> !■ ölni kell.

f’ciZ.. hizehdó, ért
... z . ; iie Ma.:ry István íu-zetlu-r.-
I d; . Ili, D A >. - • 3-13.3

Elad-: fö’dek.
B sö-B ■!!<>: zöynei ,K

Mun. . ; föld szoms éd; :. 8 ka t 
hold szántó ■ kus.’.uló föld; u„

Kiskőrösi utón, Ci - G .élj 
-. i.z .. . ■ b • . 5 km. ■ old • z irt- 
fö’d -s Ki s'-iö- 82 :l: r S 
1 'lein 75 négyszögöl gyüni-' ' >

ő ■ . ... !Uy földdel, . - ■

kerékpár
2 darab külső ír

c'ac-ó Oz utc. 23. :•>: «m lat

rverés ing s;;go! -ta
Fg: ó évi tnárcr.is i'i> 5 .- r •••< ■-.

■ ■ d i (' 10 ó ,-koi Hoffmarat j -,o - 
utca 1 szám alatt ne - ■ Sz?pp-.nos 
Istvá hagy
1 gO*’’ tii ,-CS tuí'i'ti''. I< IV í
rufnek: nagy mán goi *ót kocsi, hintc 
szánkó, ti p'c - li ;• !■ s/er-

ám, cgyp-r hűmet R :■ üti'.s ív 
sze- záni. régi kiiuzös szekrc.iy, 
ismétlő óra, egy seiyem ,
konzol tükr >k, nagy 2> :•••• i •

’ S-l-'i, 6 s:-.'.’i.ié>yes .üst :■■ ■•> 
eszköz , . hí- - g<>• ■ 3,-0

~ iádo ház. ‘
r o.< V. kér., Máiy lU uíca 7.

jó családból v .L fiuk 
bognár-tanancnaK felvétetnek 
Kocsis j zseí bognár-mesternél,

Pv.cti utca IC. számú h ..z 
elauo ; cr. 1.1.ZIch/. 35 3 

B ’ /■ Fi :.c ii c.i 12. s am r V.

17 ke . . , xohaíó
hasáb- .űzni

Szárításban, a kónyiri a lom;..;- 
1.04 közel, ért kés gyümölcsfákkal, ki 

;>üicl -i illatúi: u és lél 
iiolű ]i , szóló eladó; vn.- 

ki i. kér. De bó István-u. 1. sz.

Pénzkölcsönt adunk 
föld év stóiöbiríokr,?, házra, 
t:adi-kötve tyekre, értékpapírokra, 
jutányos :amat mellett; a régi 
e.dcsságoi olcsóbb kamatúra be
cseréljük, Veszünk hadikötvé

nyeket, ertékpapirokat.
> ■ aló . i lőtt 8 14 óra*"

lanveró-r beiende/rtt leönyvnyonuláj.

' £7 íéíí? Íz az- 'X'1’ t sztelt ve? trtesitjuK vőin8Kttti,űgypriin# 
x-.rrtsfa keréktip érkezett

I Nagy Ferenc és Társa 
' fakereskedésébe, B.idai kapu, hol 

irn: és olvasni tudó meghízható 
mindenes felvétetik. ;4)U
in LA DÓ HÁZ V. V. Béka-utca

■ p 7 sz inti ház, mely gu-da'!' xló- 
i |, mik ■.■én itisalm s. -.za ladkézbó!
i eladó; éri?!:, zni e háznál lehet.

Katona telc.ien 3őliold fold, 
• >.20.told? ólő, 16hold

■ szántó föld, : c- épül* lekkel eg ü<t és 
300 hektó bornak hordók, p rinete
ő :, kt dák. E ad< Cse nőn, 9! hold 

j fold, : -10 nőid szőlő, 51 hold
, s< .utó tó, ■ i . 200:iek ó

borra ét .dó, nagy pince V.-u uh- >
o\ .Vii '. r.. I\ ;.d: öz .’. cir.

Da....iyi Ferenc ié -i ? , Bad-pt-.;, 
1’ . i - . 10 Nemesik Gyula
K. . 'I, S b. tér -I. 3439

Dr. z..o Gy-őzőnéne;<
Talfájában, V > -i tr- mente1 iev í
any s <> <i ;"toka 1918 évi Stent- 

i :á’y napjától haszonbérbe 
i:i dó; • I Széchenyi-u.
i. sz. al'tt, GurÖ!.'-‘e . pl miutvc. 33-4

E- föld es h.-iz
Al ó Körösi-h;y je , Tó.h G b ír 
; j ' vy József s»o nszéd'.á’-lb.-t, fél 
tioldny. yümölcsös és vciemé- 
ilvvs 1 o I d, ..2.’ .obi iír- k kér., 
Hosszu-utca 13 számú ház, u.ely- 
b n 4 é ' n lb- 'i I k •.-. szaöad-

■ 1 a d ó. Értekezhetni i l -nt
■ tUi-jdoli. SS í 3;,I

apucs-fa:ó’pat
— legjobb kivitelben
öles n és gyorsa 1 száií í

. Pollák Sándor
iaárugy ra Arad. Kivá útram jvgy -e 
Képviselők és utazók keresletnek.

Aíad földbirtok.
reisőnyi-Ken, Hé; isié f Jnlr , ■ ,
100 -tol. br.i ..a fö;d s za i-o és kas .-.dó,

- i: t k 1918 é-i S er.- Mi i <1
• pt- I ici cvr haszonbérbe kiadó; 

j • . bb<! V irosfö! Jön, D • . . ■'-I-í-jbő.
: . ■ ...............

: 1: ; eladó .
szc : ■ Aás ju I r :
h ti ifj özv. Híjjt s Istvánná 7 , 

AV. a. ■ -a:. 12. : -n m. 3349

.apást Keresek
Baiiószögi szőlőmbe, jo fizetés 
melleit; <,-rt- ezni ! bet Munkácsy- 

utca 45. szám alatt.

S árkádban !4 ho!d jókar‘ O s £«. it , O 9 1 oat) tartott bor
termő szőlő eladó; • <e->i -ín I’-'t I 

i u.ca 10 ,’am n . 3352

Frkd Nővérekhez ügyes 
varró-leányok j fizetéssel

' felvét-ti-ek Csl>! grádi utca 31. sz. 3455
Gy iekítlen házaspárok 

í-jenké <i havi ÍÓO kor. fizetéssel
o. rt*- kerestetne.

ősi íz! a, h >1 'őmosó lő 
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